_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba
CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo
CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete do Ver. ANDRÉ DANTAS SILVA
E-mail: adpicui12@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 003/2023

EMENTA: SOLICITA AO GABINETE PARLAMENTAR DE DAMIÃO FELICIANO, A

DESTINAÇÃO DE RECURSOS NO VALOR DE R$ 1 MILHÃO PARA O FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE, COM O OBJETIVO DE CONSTRUIR UMA UNIDADE

BÁSICA DE SAÚDE DA FAMÍLIA NA COMUNIDADE LAJEDO GRANDE E EM SEUS

SÍTIOS CIRCUNVIZINHOS.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvido o plenário,

seja encaminhada cópia deste requerimento ao GABINETE PARLAMENTAR

DE DAMIÃO FELICIANO, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

Considerando o número significativo de moradores na comunidade

Lajedo Grande e em seus sítios circunvizinhos, a construção de uma UBS seria

de extrema importância para a região. Além de proporcionar conforto aos

pacientes e profissionais de saúde, é necessário que o local seja estratégico e

atenda toda a região de forma adequada.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 10 de abril de

2023.